REQUERIMENTO
Nº429/2009

“Solicita ao executivo informações
sobre tubulação de água e esgoto
no bairro de Cambury”

Senhor Presidente,

                     Considerando  que  no  bairro  de  Cambury  existe
tubulação enterrada para água e esgoto;

Considerando que havia um projeto de canalização da
água e esgoto gerado por este bairro;

Considerando que a população deste bairro é carente
destes recursos;

                            É que:

                           O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor  REQUER,  seja  oficiado  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal,  para
informar a esta Casa de Leis o que segue:

• A Administração atual tem conhecimento sobre este projeto?

• Se tiver conhecimento, por que este projeto foi descontinuado?

• Haverá a possibilidade de continuação?

• Caso negativo,  o  que será  feito  com os canos já enterrados  no
bairro?

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS.

 11 de Maio de 2010.

JOÃO AMÂNCIO DOS SANTOS
“Noca”

Vereador

	JOÃO AMÂNCIO DOS SANTOS
	“Noca”
	Vereador